



CUENTA PUBLICA 2019

I.- METAS Y RESULTADOS DE APRENDIZAJE Y OTROS :

1.- RESULTADOS SIMCE :

CURSO 4° BÁSICO

SUBSECTOR	2013	2014	2015	2016	2017
LENGUAJE	284	281	279	279	271
MATEMATICA	280	277	269	285	272
C. MEDIO	270	275	-	-	-

CURSO 6° BÁSICO

SUBSECTOR	2014	2015	2016
LENGUAJE	261	274	276
MATEMATICA	273	285	281
HISTORIA Y GEOGRAFIA	-	274	273

CURSO II° MEDIO

SUBSECTOR	2013	2014	2015	2016
LENGUAJE	302	278	268	254
MATEMATICA	312	288	304	295
CIENCIAS NATURALES	-	249	-	253
HISTORIA Y GEOGRAFIA	-	-	275	-

1.1.- RESULTADOS PSU :

	Promedio 2013	Promedio 2014	Promedio 2015	Promedio 2016	Promedio 2017	Promedio 2018
Lenguaje	547,4	547,82	563,86	526	532,8	518,4
Matemáticas	559,9	546,07	544,288	510,2	542	518,4

	AÑO 2014	AÑO 2015	AÑO 2016	AÑO 2017	AÑO 2018	AÑO 2019
Número de Egresados :	54	58	59	51	56	56
Universidad Estatal	7	17	16	12	12	13
Universidad Privada	14	14	23	6	11	12
IP	11	8	2	14	14	12
FFAA	2	3	0	0	3	1
Centro de Formación Técnica(CFT)	-	-	-	-	-	3
Preuniversitario	9	9	0	17	12	11
Trabajando	2	5	0	2	2	2
Se desconoce situación	9	2	8	0	1	2

ACCIONES PSU :

-Continuar con carga horaria de los talleres PSU

-Continuar con aplicación de ensayos externos e internos para reforzar contenidos y a modo de práctica para la PSU

1.2.- PROMEDIO GENERAL POR ASIGNATURA DE 5,5 :

META : Que el 100% de los estudiantes alcancen al término de cada semestre y anualmente en cada asignatura un promedio general de 5,5.

Logrado = 1° Básico A

= 1° Básico B

= IV° Medio A

= IV° Básico B

2.- INDICADORES DE EFICIENCIA INTERNA :

AÑO	MATRICULA	N° APROBADOS		RETIRADOS	REPROBADOS	
		ALUMNOS	%		ALUMNOS	%
AÑO 2018	BASICA - 725	7200	99.3%	8	5	0.7%
	MEDIA - 291	288	98.9%	9	3	1.1%
Total					8	1.8%

3.- PROGRAMA DE INTEGRACIÓN EDUCATIVA PIE :

	2014	2015	2016	2017	2018
NÚMERO ALUMNOS EN PROGRAMA DE INTEGRACIÓN ESCOLAR	168	182	194	203	209

4.- PARTICIPACIÓN DE ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES 2018

Campeonato Debate (Básica y Media)

Colegio Elvira Brady Maldonado 1° Lugar

Campeonato Rotary 3° Lugar

Campeonato Taekwondo (Básica y Media)

Copa Meneses Lee

3 Medallas de Oro

4 Medallas de Plata

3 Medallas de Bronce

3° Lugar por equipos

Campeonato Voleibol (Media)

ACOSUB Mujeres Media 3° Lugar

ACOSUB Hombres Media 2° Lugar

Campeonato Handbol (Básica)

Campeonato Básquetbol (Básica)

Visita Asilo de Ancianos (Básica)

Amistoso Futbolito (Básica y Media)
 Campeonato futbolito (Básica y Media)
 ACOSUB Mujeres Básica 2º Lugar
 ACOSUB 5 y 6º Hombres 1º Lugar
 ACOSUB 7º y 8º Hombres 2º Lugar
 ACOSUB Mujeres Media 3º Lugar
 Crecer Cantando
 Presentación de Obra de Teatro

II.- GESTION DE RECURSOS :
II.1.- USO DE RECURSOS FINANCIEROS DEL COLEGIO

FLUJOS DE INGRESOS Y EGRESOS

INGRESOS

<i>Financiamiento Compartido</i>	\$ 204.122.875
<i>Subvenciones</i>	\$ 907.087.438
<i>Ingresos por Matriculas</i>	\$ 0
<i>Subvención Mantención</i>	\$ 13.869.394
<i>Subvención Sep</i>	\$ 189.593.730
<i>Otros Aportes P.I.E</i>	\$ 154.005.150
	<u>TOTAL INGRESOS</u>
	\$ 1.468.678.587

EGRESOS

<i>Egresos de Explotación</i>	
<i>Remuneraciones al Personal</i>	\$ 1.067.970.929
<i>Egresos de Administración</i>	
<i>Arriendos Locales</i>	\$ 310.057.441
<i>Gastos de Mantención</i>	\$ 28.996.223
<i>Gastos de Administración</i>	\$ 49.834.226
<i>Asesorías</i>	\$ 11.819.768
	<u>TOTAL EGRESOS</u>
	\$ 1.468.678.587

**INCOBRABILIDAD FINANCIAMIENTO
 COMPARTIDO**

2014	\$ 0
2015	\$ 0
2016	\$ 8.151.455
2017	\$ 8.246.410
2018	\$ 7.797.250
	<u>TOTAL</u>
	\$ 24.195.115

TOTAL DE BECAS ENTREGADAS

<i>Alumnos prioritarios Básica</i>	\$ 76.644.600
<i>Alumnos prioritarios Media</i>	\$ 23.100.000
<i>Descto por Hermanos</i>	\$ 1.542.000
<i>Hijos de Funcionarios</i>	\$ 6.255.450
<i>Pago Anual</i>	\$ 1.297.400
<i>Rendimiento</i>	\$ 2.153.200
<i>Económicas</i>	\$ 12.397.100
	<u>TOTAL BECAS</u>
	\$ 123.389.750

**PRETAMOS SOLICITADOS A
 INSTITUCIONES BANCARIAS
 PARA MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA**
 \$ 361.654.368

*Datos extraídos y cuadrados con el Balance
 al 31/12/2018*

II.2.-BALANCE CENTRO DE PADRES

- Se dará a conocer en Reunión de Subcentros, el día martes 16 de abril.

II.3.-BALANCE BIENESTAR

Dinero inicial 2018:		\$1.258.000	
Gastos:	Cantidad:	Total:	
Compra de buzos	6	\$85.000	
Compra de lentes	0	\$0	
Compra de Recetas	6	\$170.000	
Pantys para Quemados	0	\$0	
Compra de Zapatos	0	\$0	
Compra de Libros y utiles.	0	\$0	
Compra de Mercadería	26	\$780.000	
Implementación de botiquín.	1	\$161.500	--> Ácido merfenamico, toallas higiénicas, vasos, paracetamol, vendas, parche curita, alcohol gel, etc.
Cuota mortuoria alumna	3	\$200.000	
TOTAL GASTOS:		\$1.396.500	
SALDO A LA FECHA:		\$-138.500	
Saldo Inicial 2019		\$1.245.000	

III.- SITUACIÓN DE INFRAESTRUCTURA :

- El colegio se encuentra en total funcionamiento el año 2019.
- Se incorpora ascensor en Local San José
- Se realiza mantención en ambos colegios constantemente.

IV.- RENDICIÓN PME LEY SEP 2018

.Acciones realizadas

- Capacitación Docente en habilidades y planificación empresa
- Capacitación docente en habilidades y planificación empresa externa Foco
- Talleres de nivelación y academias 4tos, 5to a 8vo y II MEDIO
- Observación aula con empresa externa Foco
- Sistema de Calificación docente con empresa externa Foco
- Evaluaciones externas lenguaje y matemáticas
- Talleres deportivos y recreativos
- Horas de psicóloga y orientadora
- Remediales para la mejora de resultados con educación 2020 en redes de tutoría
- Horas profesores planificación en redes de tutoría
- Implementación de material deportivo
- Implementación de material para docentes de aula
- Implementación de sala de computación en sede Bulnes
- Asistentes de aula de primero y segundo básico Rendición de cuentas recursos SEP 2017
- Ingresos del periodo \$158.093.310 (Mayo a Diciembre)

EQUIPO DE GESTIÓN

